UCHWALA NR XXIV/189/21
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 25 lutego 2021 r.

w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem
Gminy Dobron na lata 2021-2024

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
0 samorzadzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 21 ust. 1 pkt 1,
ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatoréw, mieszkaniowym zasobie
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tj.: Dz. U. z 2020 r. poz. 611) - Rada Gminy w Dobroniu
uchwala, co nastepuje:

§ 1. Uchwala sie wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dobron na
lata 2021- 2024 w brzmieniu stanowigcym zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza sie Wojtowi Gminy Dobron.

§ 3. Uchwata podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa tédzkiego i wchodzi
w zycie po uptywie 14 dni od dnia jej ogtoszenia.

Przewodniczacy Rady
Gminy w Dobroniu

Janusz Szerffel

Id: 082C14D8-FA11-41D4-9AEE-EBA394419034. Podpisany Strona 1



Zatgcznik do uchwaty Nr XXIV/189/21
Rady Gminy w Dobroniu
z dnia 25 lutego 2021 r.

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY DOBRON
NA LATA 2021-2024

Rozdziat 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1. Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatorow, mieszkaniowym zasobie
gminy io zmianie Kodeksu cywilnego w art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 wprowadzita konieczno$c
uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. Ogolnym
zatozeniem w niniejszym programie na lata 2021 - 2024 jest stworzenie warunkéw zaspokajania
potrzeb mieszkaniowych przy optymalnym wykorzystaniu istniejgcych zasobdw mieszkaniowych.
Niniejszy program obejmuje nastepujqce zagadnienia:

1) prognoze dotyczaca wielkosci oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy
w poszczegdlnych latach, z podziatem na lokale socjalne i pozostate lokale mieszkalne;

2) analize potrzeb oraz plan remontéw i modernizacji wynikajacej ze stanu technicznego budynkoéw
i lokali;

3) sprzedaz lokali w kolejnych latach;

4) zasady polityki czynszowej;

5) spos6b i zasady =zarzadzania lokalami i budynkami wchodzacymi w sktad mieszkaniowego
zasobu gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarzadzania mieszkaniowym zasobem
gminy
w kolejnych latach;

6) zrdédta finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach;

7) wysokos¢ wydatkow w kolejnych latach, z podziatem na koszty biezacej eksploatacji, koszty
remontéw oraz koszty modernizacji lokali i budynkéw wchodzacych w sklad mieszkaniowego
zasobu gminy ;

8) opis innych dziatan majacych na celu poprawe racjonalnego gospodarowania mieszkaniowym
zasobem gminy z uwzglednieniem niezbednego zakresu zamian lokali zwigzanych z remontami
budynkdw i lokali.

Rozdziat 2.
Stownik

§ 2. Ilekro¢ w zatgczniku jest mowa o :

1) ustawie - nalezy przez to rozumie¢ ustawe z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw
lokatorow, mieszkaniowym zasobie gminy io zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2020
poz. 611);

2) mieszkaniowym zasobie gminy - nalezy przez to rozumie¢ lokale mieszkalne stanowigce
wtasnos$¢ Gminy Dobron;

3) wynajmujacym - nalezy przez to rozumie¢ Gmine Dobron;

4) trudnych  warunkach mieszkaniowych - nalezy ©przez to rozumieé¢ przebywanie
w  pomieszczeniach nienadajacy sie na pobyt ludzi lub w lokalach, gdzie na jedng uprawniong
do przebywania w tym lokalu osobe przypada mniej niz:

a) 5 m2 powierzchni pokoi w gospodarstwie wielorodzinnym,
b) 12 m2 powierzchni pokoi w jednoosobowym gospodarstwie domowym.

5) lokalu - nalezy przez to rozumiec¢ lokal stuzacy do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych,
a takze lokal bedacy pracowniag stuzgcg twoércy do prowadzenia dziatalnosci w dziedzinie kultury
i sztuki; nie jest w rozumieniu uchwaty lokalem pomieszczenie przeznaczone do krétkotrwatego
pobytu oséb, w szczegdlnosci znajdujgce sie w budynkach internatéow, burs, pensjonatéw, hoteli,

Id: 082C14D8-FA11-41D4-9AEE-EBA394419034. Podpisany Strona 1



domdéw wypoczynkowych Ilub w innych budynkach stuzgacych do celéow turystycznych Ilub
wypoczynkowych.

6) lokalu socjalnym - nalezy przez to rozumiec lokal nadajacy sie do zamieszkania ze wzgledu na
wyposazenie istan techniczny, ktérego powierzchnia pokoi przypadajgca na cztonka
gospodarstwa domowego najemcy nie moze by¢ mniejsza niz 5m2, aw przypadku
jednoosobowego gospodarstwa domowego 10m2, przy czym lokal ten moze by¢ o obnizonym
standardzie;

7) dochodzie - nalezy przez to rozumie¢ s$redni miesieczny dochdéd na jednego czionka
gospodarstwa domowego w okresie trzech miesiecy poprzedzajacych date ziozenia wniosku
o przyznanie lokalu, ktéry nie przekracza 175% kwoty najnizszej emerytury w gospodarstwie
jednoosobowym i 125% tej kwoty w gospodarstwie wieloosobowym, obowigzujacej w dniu
ztozenia wniosku;

8) powierzchni uzytkowej lokalu — nalezy przez to rozumieé powierzchnie wszystkich pomieszczen
znajdujacych sie w lokalu, a w szczegdlnosci pokoi, kuchni, spizarni, przedpokoi, alkéw, holi,
korytarzy, tazienek oraz innych pomieszczen stuzgacych mieszkalnym i gospodarczym potrzebom
lokatora, bez powierzchni balkonow, taraséw i logii, antresoli, szaf ischowkdéw w $cianach,
pralni, suszarni, wézkowni, strychéw, piwnic i komérek przeznaczonych do przechowywania
opatu.

Rozdziat 3.
Prognoza dotyczaca wielkosci oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy
w poszczegolnych latach, z podzialem na lokale socjalne pozostale lokale mieszkalne

8§ 3. 1 Mieszkaniowy zasdb Gminy Dobron tworza lokale mieszkalne znajdujace sie w budynkach
stanowigcych wiasnos¢ gminy. W sktad mieszkaniowego zasobu gminy, wedtug stanu na dzien
1 stycznia 2021 r. wchodzg 28 lokale mieszkalne (o tacznej powierzchni uzytkowej lokalu 1198,63
m2). Szczegotowe zestawienie lokali mieszkalnych wchodzacych w mieszkaniowy zasdb Gminy
Dobron przedstawia sie nastepujaco:

Lp. Adres Powierzchnia Ogodlna ilos¢ Ogolna ilos¢
mieszkalna lokali izb
1 Dobron ul. Sienkiewicza 37 52m?2 1 3
3 Dobron ul. Sportowa 18 154,60m? 4 8
4 Dobron ul. 11 listopad 11 226,80m?2 4 14
5 Markéwka 50 295m? 6 12
6 Markéwka 52 148,48m? 4 10
7 Mogilno Duzel4 99,55m?2 2 6
9 Talar 1 198,20m? 6 9
10 Talar 1 24,00m?2 1 2

lokal socjalny

Razem 1198,63m?2 28 64

2. Rezerwa mieszkaniowa gminy Dobron: w latach 2021-2024 nie zaktada sie powiekszenia
zasobdéw mieszkaniowych gminy Dobron. Podstawowym zadaniem Gminy bedzie utrzymanie
wiasciwego stanu technicznego budynkdéw oraz utrzymanie zasobu mieszkaniowego w stanie
niepogorszonym.

Rozdziat 4.
Analiza potrzeb oraz plan remontéw i modernizacji wynikajacych ze stanu technicznego
budynkow i lokali

§ 4. 1. W dziedzinie gospodarki lokalnej jednym z wazniejszych zatozen jest poprawa stanu
technicznego budynkéw w mieszkaniowym zasobie gminy. Zakilada sie, ze stan techniczny
mieszkaniowego zasobu gminy w latach 2021 - 2024, jak i warunki zamieszkania w lokalach bedg
ulegaty poprawie.

Id: 082C14D8-FA11-41D4-9AEE-EBA394419034. Podpisany Strona 2




2. Przewiduje sie nastepujacy zakres prac remontowych zasobu mieszkaniowego Gminy Dobron
Z podziatem na kolejne lata.

Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024
Czesciowa wymiana Kontynuacja wymiany Biezgce naprawy i Biezgce naprawy i
stolarki okiennej i stolarki okiennej i konserwacja konserwacja

drzwiowej w budynku
komunalnym Talar 1

Biezqce naprawy i
konserwacje
wykonywane w oparciu
0 zalecenia ujete w
przegladach

drzwiowej w budynku
komunalnym Talar 1

Biezqce naprawy i
konserwacje
wykonywane w oparciu
0 zalecenia ujete w
przegladach

wykonywane w
oparciu o zalecenia
ujete w przegladach

wykonywane w oparciu
0 zalecenia ujete w
przegladach

3. Potrzeby

remontowe

budynkow

i lokali

wynikajg

z koniecznosci

utrzymania stanu

technicznego budynkéw na poziomie zapewniajgcym bezpieczenstwo ludzi i mienia w okresie jego
uzytkowania, utrzymanie wymaganego stanu technicznego budynku i racjonalizacji wykorzystania
energii elektrycznej, cieplnej i wodnej, utrzymanie estetyki budynku i jego otoczenia.

Rozdziat 5.
Sprzedaz lokali w kolejnych latach

§ 5. Gmina nie zamierza w prognozowanych latach przeznaczy¢ do sprzedazy zadnych lokali
wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu gminy.

Rozdziat 6.
Zasady polityki czynszowej

8§ 6. 1. W lokalach wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu gminy ustala sie stawki
czynszu za 1 m2 powierzchni uzytkowej lokali z uwzglednieniem czynnikéw podwyzszajacych lub
obnizajacych ich warto$¢ uzytkowag tj. wyposazenie budynku ilokalu w urzadzenia techniczne
i instalacje oraz ich stan, potozenie lokalu w budynku, a mianowicie:

1) czynniki podwyzszajace stawke bazowaq:

centralne ogrzewanie - 20 % podwyzki,

ciepta woda - 20 % podwyzki,

2) czynniki obnizajgce stawke bazowa:

- brak wody w budynku - 10% obnizki,

- mieszkanie na poddaszu - 5 % obnizki,

w.c, fazienka lub jedno z tych urzadzen - 25 % podwyzki,

mieszkanie potozone w budynku, ktérego stopien zuzycia nie przekracza 10% - 10%,

- mieszkanie w budynku potozonym na peryferiach danej miejscowosci - 5%,

2. Stawki czynszu ustala Wéjt Gminy w drodze zarzadzenia z zachowaniem zasad wynikajacych
z obowigzujacych w tym zakresie przepiséow prawnych.

3. Podwyzszenie czynszu lub innych opfat za uzywanie lokalu, z wyjatkiem optat niezaleznych
od wiasciciela nie moze by¢ dokonywane czesciej niz co 6 m-cy.

4. Podwyzszenie lub obnizenie stawki bazowej czynszu nastepuje przez zsumowanie wszystkich
wystepujacych w lokalu czynnikéw podwyzszajacych lub obnizajacych.

5. Lokale socjalne z mieszkaniowego zasobu gminy wyznacza Wéjt Gminy.

6. Ewidencje lokali socjalnych prowadzi stanowisko ds. gospodarki nieruchomosciami.

7. Umowe najmu lokalu socjalnego zawiera sie na zasadach zawartych w art. 23 ust.1 ustawy.

8. Wysokos¢ czynszu za wynajem lokalu socjalnego ustala sie wedtug stawki od 1mz2 przyjetej
na poziomie 50% najnizszej stawki czynszu obowigzujacej w zasobach mieszkaniowych gminy.

9. Umowa najmu lokalu socjalnego moze by¢ zawarta z osobami, ktére:

Id: 082C14D8-FA11-41D4-9AEE-EBA394419034. Podpisany

Strona 3




1) nabyty prawo do lokalu socjalnego na podstawie orzeczenia Sadu;
2) zostaty pozbawione lokalu w wyniku zdarzen losowych;

3) nie majg tytutu prawnego do lokalu i ktérych dochdéd miesieczny na jednego czionka rodziny
w okresie trzech miesiecy poprzedzajacych zakwalifikowanie na liste przydziatu lokalu socjalnego
przekracza:

a) 50 % najnizszej emerytury dla jednoosobowego gospodarstwa domowego,
b) 25 % najnizszej emerytury dla wieloosobowego gospodarstwa domowego.

10. Po uptywie okresu, na jaki byta zawarta umowa najmu lokalu socjalnego, mozna zawrzec
kolejng umowe, pod warunkiem, ze miesieczny dochéd w gospodarstwie domowym nie przekracza
progéw okreslonych w ust.9.

11. Wynajmujacy moze wypowiedzie¢ najem lokalu socjalnego z zachowaniem
jednomiesiecznego okresu wypowiedzenia, jezeli dochody gospodarstwa domowego wzrosty ponad
progi okreslone w ust. 9.

Rozdziat 7.
Sposob i zasady zarzadzania lokalami i budynkami wchodzacymi w sktad mieszkaniowego
zasobu gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarzadzania mieszkaniowym
zasobem gminy w kolejnych latach

§ 7. Zarzadzaniem mieszkaniowym zasobem gminy zajmuje sie Wéjt Gminy Dobron, natomiast
niektore czynnosci z zakresy zarzadu, w tym: ewidencja lokali, dokumentacja zwigzana z najmem
lokali, obstuga finansowa w zakresie naliczania i Sciggania naleznosci z tytutu najmu oraz rejestr
koniecznych prac remontowo adaptacyjnych prowadzona jest na stanowisku ds. gospodarki
nieruchomosciami.

i Rozdziat 8.
Zrodta finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach

§ 8. W latach 2021 - 2024 finansowanie gospodarki mieszkaniowej odbywac¢ sie bedzie
z nastepujacych zrddet:

1) wptywy z czynszéw za lokale mieszkalne;
2) wptywy z czynszow za lokale uzytkowe;
3) srodki z budzetu;

4) srodki ze zrédet zewnetrznych.

Rozdziat 9.
Wysokos¢ wydatkéw w kolejnych latach, z podziatem na koszty biezacej eksploatacji,
koszty remontow oraz koszty modernizacji lokali i budynkéw wchodzacych w skiad
mieszkaniowego zasobu gminy

§ 9. Przewidywane koszty biezacej eksploatacji i remontow budynkow w latach 2021 - 2024:

Zakres wydatkow 2021 2022 2023 2024
Koszty biezacej 10.000z 10.000z 10.000z 10.000zt
eksploatacji

Koszty remontow 30.000 zt 30.000 zt 20.000 zt 20.000 zt
Razem 40.000zt 40.000 z 30.000 z 30.000 z

Id: 082C14D8-FA11-41D4-9AEE-EBA394419034. Podpisany Strona 4




Rozdziat 10.
Opis innych dziatan majacych na celu poprawy racjonalnego gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy z uwzglednieniem niezbednego zakresu zamian lokali
zwiazanych z remontami budynkow i lokali

§ 10. Szczegotowe zasady wynajmowania lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu
gminy zostaty okreslone w Uchwale Nr XXXIX\234\2001 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 14 grudnia
2001 roku w sprawie zasad i kryteridw wynajmowania lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego
zasobu gminy, zmieniona Uchwatg Nr X/87/2007 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 15.11.2007 r.
w sprawie zmiany uchwaty Nr XXIX/234/2001 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 14.12.2001 r.
w sprawie zasad i kryteriow wynajmowania lokali wchodzacych w skfad mieszkaniowego zasobu
gminy.

Przewodniczacy Rady
Gminy w Dobroniu

Janusz Szerffel

Id: 082C14D8-FA11-41D4-9AEE-EBA394419034. Podpisany Strona 5



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 4 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 4 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 8


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Pauza –
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Pauza –
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 9 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 9 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 9 Punkt 3 Litera b


	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 10
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 11


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7

	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9

	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10



